ПРИКАЗ

JO-ef

г. Москва

Об установлении стоимости образовательных услуг по дополнительным

профессиональным программам .

Во исполнение решения Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

от 30 августа 2024 года (протокол № 06/24 ), руководствуясь п . 4.20 У става ФГБОУ
ВО «НИУ «МЭИ» ,

приказываю:

1. Утвердить решение Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» об

установлении стоимости образовательных услуг по дополнительным

профессиональным программам согласно приложению № 1

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на проректора по

экономике НИУ «МЭИ» Е.Ю . Абрамову.

Ректор Н.Д. Рогалев

Приложение № 1

к приказу № f С/от g ~~~024 год

1. У становить стоимость программы дополнительного образования по направлению

«Электроэнергетика и электротехника» «Осуществление технического надзора на

объектах электросетевого комплекса с применением основ управления рисками» 24 ч. 30
ООО руб. (очная с ДОТ) .

2. У становить стоимость образовательных услуг по дополнительной профессиональной

программе в ЦПП «Электроэнергетика» на 2024/2025 учебный год:

№ Форма Объем учебной

Направление/ реализации нагрузки с

11.
Название программы

специальность в (очная/ учетом часов

п. соответствии с очно- самостоятельной

Лицензией МЭИ заочная/ работы

заочная) акад . час

1. Организация и проведение
Педагогическое

занятий по физике для
образование

Очная 40
учащихся 7-11 классов

Стоимость ,

руб.

(с НДС)

29 900

3. У становить стоимость образовательных услуг по дополнительным профессиональным

программам в ЦПП «Электроэнергетика» на 2024/2025 учебный год:

№ Форма Объем учебной

Направление/ реализации нагрузки с
Стоимость ,

п.
Название программы

специальность в (очная/ учетом часов
руб .

п . соответствии с очно- самостоятельной

Лицензией МЭИ заочная/ работы
(с НДС)

заочная) акад. час

Заочная с

13.03 .02
ДОТ на

Электроэнергети
тек сто-

1. Цифровая релейная защита слайдовых 73 25 ООО
ка и

электротехника
материалах

и вебинаром

1 ак.ч.

13.03.02
Заочная с

2.
Электроэнергети

применение

Цифровая релейная защита м 72 10 ООО
ка и

электротехника
электронног

о обучения

13.03.02
,.,

Электроэнергети .) .
Цифровая релейная защита Очная 72 32 ООО

ка и

электротехника

13.03.02
4.

Цифровая релейная защита
Электроэнергети Очно-

72 32 ООО
ка и заочная

электротехника

4. У становить стоимость образовательных услуг по дополнительной профессиональной

программе в ЦПП «Электроприводов и авоматика» (ЭПА) на 2024/2025 учебный год :

No Форма
Объем учебной

п.п
Направление/

реализаци

и
нагрузки с

Стоимость
Название специальность в

(очная/
учетом часов

, руб ./чел.
программы соответствии с самостоятельно

(без НДС)
Лицензией МЭИ

очно-
й работы

заочная/

заочная)
акад. час

1. Микроконтроллер

ы китайских

производителей в

условиях
Электроэнергетик

недоступности
аи Очная 72 120 ООО

решений из России

и США.
электротехника

Характеристики и

применение

5. Установить стоимость образовательных услуг по дополнительным профессиональным

программам в НОЦ «Экология энергетики» на 2024/2025 учебный год:

Форма Объем учебной

Направление в
реализации нагрузки с учетом Стоимост

Стоимость,
№ Название (очная/ часов ь,

соответствии с
самостоятельной руб./чел.

руб./группа
п.п . программы

ФГОС
очно-

(без НДС)
заочная/ работы , (без НДС)

заочная) ак . час .

Основы 13.03.02

1.
электротехники и Электроэнергети

очная 71 51 923 ,07 2 700 ООО
электротехническо ка и

е оборудование электротехника

Повышение

надежности,

экономичности и
13.03.01

2.
экологичности

Теплоэнергетика 120 48 400 675 180
работы

очно-заочная

и теплотехника
тепломеханическо

го оборудования

тэс

Основные

физические

процессы первого
14.03.01 Ядерная

3.
контура АЭС с

энергетика и очно-заочная 114 48 ООО 1 200 ООО
ВВЭР. Основное

теплофизика
rехнологическое

оборудование

АЭС с ВВЭР.

6. У становить стоимость образовательных услуг по дополнительной профессиональной
программе в ЦПП «Неразрушающий контроль и техническая диагностика объектов
энергетики» на 2024 год:

№ Направление Форма Объем

п.п в реализации учебной

соответствии (очная/ нагрузки с Стоимость,

Название программы с Лицензией очно-заочная/ учетом часов руб.

мэи заочная) самостоятельн (без НДС)

ой работы

акад.час

Диагностика структуры

и свойств

кристаллических
12.03.01

1 .
материалов с

Приборострое Очно-заочная 72 17000
использованием

ние
акустических,

оптических и

рентгеновских методов

7. У становить стоимость образовательных услуг по дополнительной профессиональной

программе в ЦПП «Энергоэффективносты> на 2024/2025 учебный год:

№ Форма Объем

Направление/спе
реализаци учебной

п. и нагрузки с
Стоимость,

Название программы
циальность в

(очная/ п. учетом часов
руб ./чел соответствии с

Лицензией МЭИ
очно- самостоятель

заочная/ ной работы

заочная) акад.час

1. Промышленная теплоэнергетика Теплоэнергетика
Очная 342 38 300

(продвинутый уровень) и теплотехника

8. У становить стоимость образовательных услуг по дополнительной профессиональной

программе на кафедре Атомных электрических станций на 2024/2025 учебный год:

№ Направление в Форма Объем учебной

п.п соответствии с реализации нагрузки с
Стоимость

Название программы
Лицензией МЭИ (очная/ учетом часов

'руб.
очно-заочная/ самостоятельно

заочная) й работы
(без НДС)

акад.час

1 Радиационная 14.04.01 Ядерная Очно-заочная

безопасность и энергетика и
72 40000

радиационный теплофизика

контроль